



Stockholms läns landsting

2014-11-11

## **Interpellation av Jonas Lindberg (V) med anledning av bristen på specialistsjuksköterskor inom SLL**

Bristen på specialistsjuksköterskor är stor i Stockholms län. Enligt socialstyrelsen sjunker andelen sjuksköterskor med specialistutbildning. En orsak är brist på löneutveckling och kompetensutveckling. Men också dåliga arbetstider, slitsamma skift och undermåliga villkor för att få göra sin specialistutbildning.

Landstinget har en modell med uppdragsutbildningar där sjuksköterskor får 15 500 kronor i månaden om de förbinder sig att jobba kvar på kliniken under 2 år efter avslutad utbildning. Många slutar dock efter dessa två år och verksamheterna vittnar om allt färre sökanden. En anledning anses vara den låga studielönen. I andra landsting har allmänna utbildningstjänster istället inrättats där sjuksköterskorna får bibehållen lön och tjänsterna är en permanent del i verksamheten liknande för ST-läkare. Bland annat i Kalmar, Örebro, Västra Götaland m fl.

Den styrande alliansen avsatte 2014 och 2015 totalt 118 miljoner kronor för att höja vissa specialistsjuksköterskors löner. Kritiken blev omfattande och orsakade även uppsägningar. Alliansens ansåg tydligen att det stora problemet inte var den låga löneskillnaden mellan specialistutbildade och grundutbildade sjuksköterskor. Istället ansåg man att det var för liten lönespridning mellan specialistsjuksköterskor. På grund av det svåra rekryteringsläget så tillmötesgår allt fler vårdgivare nyexaminerade sjuksköterskors löneanspråk. Gapet minskar således.

### **Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt personallandstingsrådet Peter Carpelan (M):**

1. Hur ser du på inrättandet av utbildningstjänster istället för uppdragsutbildningar?
2. Hur många specialistsjuksköterskor fick del av den särskilda lönesatsningen 2014?
3. Är du beredd att ge cheferna ett större mandat i nästa års satsning på 59 miljoner?
4. Vilken plan har Du för att ta ett generellt grepp om den obefintliga löneskillnaden mellan specialistutbildade sjuksköterskor och grundutbildade sjuksköterskor?

Jonas Lindberg (V)